
UCHWAŁA NR III/12/18
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów 
udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola" w ramach wieloletniego 

rządowego programu  "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 48b ust. 5, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 i 1693) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wieloletni program osłonowy "Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów 
udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola" realizowany w ramach wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023, zwany dalej 
"Programem".

§ 2. Celem Programu jest działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 
poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

§ 3. 1. Dyrektor przedszkola, szkoły podstawowej zwany dalej dyrektorem, w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, może 
udzielić dziecku lub uczniowi zamieszkałemu na terenie Gminy Świeszyno pomocy w formie 
przyznania posiłku, odpowiednio w przedszkolu lub stołówce szkolnej, infomując jednocześnie 
pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie Niedalino Nr 29A, zwany dalej 
"Ośrodkiem" o udzieleniu pomocy. 

2. Informacja dyrektora o udzieleniu pomocy w formie przyznania posiłków przekazywana do 
Ośrodka zawiera:
1) imię i nazwisko dziecka/ucznia;
2) numer PESEL dziecka/ucznia;
3) adres zamieszkania dziecka/ucznia;
4) imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego dziecka/ucznia;
5) datę, od której dziecko/uczeń koszysta z pomocy w formie posiłku.

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez Ośrodek decyzji 
administracyjnej.

§ 4. 1. Po zakończeniu miesiąca, w którym spożywane były posiłki przez dzieci i uczniów, 
o których mowa w § 3 ust. 1, dyrektor przedkłada w Ośrodku listę dzieci i uczniów, liczbę 
spożytych przez nich posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym oraz koszt jednego posiłku. 

2. Ośrodek pokrywa koszty posiłków na podstawie listy, o której mowa w ust. 1.
§ 5. 1. Liczba dzieci i uczniów, którzy spożywają posiłki na podstawie § 3 ust. 1, nie może 

przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy Świeszyno w poprzednim miesiącu kalendarzowym w ramach wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023. 

2. Nadzór nad liczbą dzieci i uczniów spożywających posiłki w związku z procentowym 
udziałem pomocy udzielanej w myśl § 3 ust. 1 prowadzi Ośrodek.

Id: 6A556BC2-9E08-438B-9BF6-09015F1FD3CE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 6A556BC2-9E08-438B-9BF6-09015F1FD3CE. Podpisany Strona 2




